
BOE núm. 183 Miércoles 2 agosto 2006 8427

2. Objeto del Contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Museografía del interior 

de la Mina de Almadén y Museo del Mercurio.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
núm. 100, de 27 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ochocientos noventa y 
cuatro mil cuatrocientos setenta y tres con noventa cénti-
mos de euros (894.476,90 €) IVA no incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de junio de 2006.
b) Contratista: e-Cultura Net, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ochocientos cincuenta 

mil euros (850.000 €) IVA no incluido.

6. Otras informaciones: Esta obra podrá acogerse a 
Fondos FEDER Programa Operativo Integrado Castilla- 
La Mancha 2000-2006, Eje 3-Medida 8.

Almadén, 20 de julio de 2006.–Director de la División 
de Metalurgia, Francisco Javier Carrasco Milara.–46.150. 

 SOCIEDAD RECTORA
DE LA BOLSA DE VALORES

DE BARCELONA, S. A. U.

Renuncia de la entidad Afina Pentor, Agencia de Valo-
res, S. A. U. a su condición de Miembro de la Bolsa de 

Valores de Barcelona

Afina Pentor, Agencia de Valores, S.A.U, que tenía 
asignado el código 9411, ha solicitado la baja en su con-
dición de Miembro de la Bolsa de Valores de Barcelona 
por cese de su actividad.

Como consecuencia de ello la mencionada entidad 
Afina Pentor, Agencia de Valores, S. A. U., causa baja en 
dicha condición de Miembro de esta Bolsa, así como en 
la condición de entidad participante en el Servicio de 
Compensación y Liquidación de la Bolsa de Valores de 
Barcelona (SCLBARNA) con efectos a partir del día 24 
de julio de 2006.

Lo que se publica para general conocimiento, de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 4.5 del Real 
Decreto 726/1989, de 23 de junio.

Barcelona, 21 de julio de 2006.–José M.ª Antúnez 
Xaus, Director General.–47.157. 

 SUELO Y VIVIENDA DE ARAGÓN, 
SOCIEDAD LIMITADA 

Unipersonal

Advertido error en la documentación relativa al con-
curso para la contratación de la ejecución de las obras de 
urbanización de la Plataforma Logístico-Industrial de 
Huesca “PLHUS” (Referencia “ej01.70”) cuya convoca-
toria fue publicada en el Boletín Oficial del Estado nú-
mero 166, de fecha de 13 de julio de 2006, se procede a 
rectificar en los siguientes términos:

En el apartado J.–Clasificación del contratista del 
“Anexo 1 - Hoja de Características del Contrato” inclui-
do en el Pliego de Condiciones Administrativas para la 
contratación de la ejecución de las obras de urbaniza-
ción de la Plataforma Logístico-Industrial de Huesca 
“PLHUS”, los grupos, subgrupos y categorías requeridos 
para la licitación, deberán de entenderse sustituidos por 
los señalados a continuación:

Grupo A, Subgrupo 2 (Movimientos de Tierras. Ex-
planaciones), categoría d).

Grupo E, Subgrupo 1 (Abastecimientos y saneamien-
tos), categoría e).

Grupo G, Subgrupo 4 (Viales y pistas con firmes de 
mezclas bituminosas), categoría e).

Grupo I, Subgrupo 9 (Instalaciones eléctricas sin cla-
sificación), categoría b).

La presente rectificación no interrumpe el plazo de 
presentación de ofertas ni afecta al texto del indicado 
Pliego más que en lo estrictamente señalado.

Zaragoza, 5 de julio de 2006.–El Gerente de Suelo y 
Vivienda de Aragón, S.L.U., Nuria Mas Farré.–46.328. 

 TURISMO ANDALUZ,
SOCIEDAD ANÓNIMA

Contratación, en régimen de alquiler, del stand con el 
que Andalucía participará en la Feria FITUR 2007

1. Entidad adjudicadora. Turismo Andaluz, Socie-
dad Anónima.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación, en régimen 
de alquiler, del stand (diseño, equipamiento, decoración, 
transporte, ejecución material, montaje, mantenimiento y 
desmontaje) con el que Andalucía, a través de Turismo 
Andaluz, Sociedad Anónima, y los Patronatos Provincia-
les de Turismo, participará en FITUR 2007.

b) Plazo de ejecución de los trabajos: Hasta el 4 de 
febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto máximo de licitación: 2.310.289 
euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto máxi-
mo de licitación, conforme al Pliego de Condiciones 
Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

Turismo Andaluz, Sociedad Anónima.
Departamento de Contratación y Control de Gestión.
C/ Compañía, 40. 29008 Málaga.
Teléfono: 951.299300 / Fax: 951.299315.
http://www.turismoandaluz.org.
Correo-e: contratacion@andalucia.org.
Fecha límite: 7 de septiembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista: Solvencia 
económica y financiera, técnica y profesional, conforme 
al Pliego de Condiciones Particulares del concurso.

8. Presentación ofertas.

a) Fecha límite de presentación: Las 14,00 horas 
del 11 de septiembre de 2006.

b) Documentación a presentar: Conforme al Pliego 
de Condiciones Particulares del concurso.

c) Lugar de presentación: El mismo para la obten-
ción de documentación e información.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: 4 meses a partir de la fecha fijada 
para la recepción de ofertas.

9. Apertura de ofertas.

a) Fecha: 13 de septiembre de 2006.
b) Hora: 12,00 horas.
c) Lugar: C/ Compañía, 40. 29008 Málaga.

10. Gastos de publicación de anuncios. Por cuenta 
del adjudicatario.

11.  Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas». 19 de julio de 2006.

Málaga, 19 de julio de 2006.–Jefa del Departamento 
de Contratación y Control de Gestión, Rosa Gómez 
Ruiz.–46.172. 

 UDIAT CENTRE DIAGNÒSTIC, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de la UDIAT Centre Diagnòstic, S.A., relativo a 
la licitación de un concurso público de un sistema auto-
mático para la preparación y cuantificación virológica y 

fungible vinculado (06SM0165P)

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración de la 
UDIAT Centre Diagnòstic, S.A.

b) Domicilio: Edifici La Salut, Parc Taulí, s/n, 
08208 Sabadell.

c) Teléfono: 937.458.403.
d) Fax: 937.239.842.

2. Objeto del contrato:

2. 1-a) Número de expediente: 06SM0165P.

b) Descripción: Suministro mediante arrendamiento 
de un sistema automático para la preparación y cuantifi-
cación virológica mediante técnicas moleculares (HBV, 
HCV i HIV) y adquisición del fungible vinculado.

c) Presupuesto base de licitación: 740.000,00 euros 
(IVA incluido).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria-anticipada (abarca los 
ejercicios 2006, 2007, 2008 y 2009).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Garantías:

Provisional: 2% del presupuesto de licitación.
Definitiva: 4% del precio de adjudicación.

5. Obtención de documentación y información:

a) Lugar y horario: Servicio de Suministros, en la 
dirección indicada en el punto 1, de lunes a viernes de 9 
a 13 horas.

b) Importe de la documentación: 12,00 euros.
c) La documentación también estará disponible en 

la página web www.cspt.es apartado licitaciones.

6. Presentación de ofertas:

a) Fecha y hora límite de presentación: 8 de sep-
tiembre de 2006 hasta las 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: Según se especifica 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares que 
rigen el concurso.

c) Lugar de presentación: Oficina de contratación, 
en la dirección indicada en el punto 1.

7. Apertura de las ofertas:

a) Lugar, día y hora: Aula número 1 del Edificio 
Victòria Eugènia, en la dirección indicada en el punto 1, 
el 18 de septiembre de 2006 a las 10:00 horas.

8. Los gastos de publicación serán a cargo de los 
adjudicatarios.

9. Este anuncio ha sido enviado al Diario Oficial de 
la Unión Europea, el día 17 de julio de 2006.

Sabadell (Barcelona), 11 de julio de 2006.–Presidente 
del Consejo de Administración, Sr. Pere Fonolleda i 
Prats.–46.183. 

 TRANSPORTS DE BARCELONA, S. A.

Anuncio de un concurso, por procedimiento negocia-
do, para contratar el suministro de autobuses minibús 

(tipo 6d)

1. Entidad contratante: Transports de Barcelona, 
Sociedad Anónima, calle 60, número 21-23, sector A, 
polígono industrial de la Zona Franca, 08040 Barcelona, 
telf. 34 93 298 70 00, fax 34 93 298 73 00. Número de 
expediente: 14268787.

2. Naturaleza y clasificación: Contratación para el 
suministro de autobuses minibús.


